
Úterý, Červenec 29, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Černý kontinent, 

černá čísla zpoždění? 
Dopoledne se cestovatelé 

rozdělili! 
Dopoledne museli cestovatelé překonat 

útrapy přeplavby Středozemního moře a 

jeho okolí. Pro jistotu tentokrát necestovali 

ve svých družinách ale v oddílech. První a 

druhý oddíl se vydal na louku do Sluneční 

zátoky, kde společně hráli hry. Třetí oddíl  

stavěl domečky v lese, a dokonce se rozhodl 

vyzkoušet novou moderní hru Geocaching. 

Cestovatelé si procvičili pozornost, zrak a 

mysl, přičemž všechny tyto vlastnosti se 

cestovatelům jistě budou ještě hodit.  

Čtvrtý oddíl se vydal na přeplavbu řeky 

Sázavy a doplul až do podhradí ledečského 

hradu. Na důkaz této plavby se rozhodli i 

vyfotit (foto na poslední straně). 

Pátý oddíl se odhodlal na pěší túru do 

nedalekých Vilémovic, poučili se z naučné 

stezky a dokonce navštívili památný Tis, 

který je starý několik set let. 

Všichni cestovatelé se bezpečně dostali do 

Egypta, kde je čekala další dobrodružství. 

Gentlemani mají prozatím velké štěstí, 

neboť kromě menších přeháněk se jim 

vyhýbají všechny bouřky i další rozmary 

počasí.  

Zvládli cestovatelé návštěvu Egypta? 

Podařilo se jim bezpečně přeplout Nil a 

pokračovat na dálný východ? Čtěte na další 

straně.  

 

Egypt – To nejsou jen pyramidy! Tato 

arabská republika leží na řece Nil. Je jednou z nejlidnatějších 

zemí celého černého kontinentu – Afriky. Egyptská kultura 

sahá až do doby starší než 6000 let. Kultura Starověkého 

Egypta ovlivnila mnohé země Evropy, Afriky i středního 

východu.  

Hlavním městem je Káhira, největší město Afriky, centrum 

vzdělání, kultury a obchodu.  

Mezi nejznámější památky patří Cheopsova pyramida, jedna z 

pyramid v Gíze. Je vysoká 138 metrů, až do roku 1880 byla 

nejvyšší lidskou stavbou na světě. Délka základny je 230 

metrů, to je vzdálenost od závory až na konec louky!! Podle 

Hérodota pracovalo na stavbě okolo 100 000 dělníků po dobu 

asi dvaceti let.    

Člen České tiskové 

asociace.  
Asociace tvořena předními 

českými deníky napříč republikou 
Ilustrovaný Ledečský Deník 

The Times 

Počasí 
Dnes můžeme očekávat teploty mezi 23°- 27°, polojasno, 

místy zataženo. Vítr mírný, jihovýchodní, místy čerstvý.  

Velká sfinga v Gíze 



Úterý, Červenec 29, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Gentlemani 

se stravují i na cestách 
Přestože cestovatelé se v jednotlivých 

destinacích své cesty mohou zdržet jen po 

krátkou dobu, neboť čas hraje v jejich 

putování prim, na lokální gastronomický 

zážitek zbývá  čas vždy. 

 

Snídaně: Cornflakes, kakao, čaj 

Svačina: Ovocný salát 

Oběd: Hovězí vývar, Kuřecí rizoto se 

zeleninou, rajčatový salát 

Svačina: Banán, pečivo 

Večeře: Vepřové maso na česneku, 

bramborový knedlík, špenát 

Druhá večeře: Jablečný závin 

Rubrika náskoků 
Právě se ujala vedení skupinka gentlemanů s názvem The 

Travelers.  

 

 

 

 

Cestovatelé překročili Nil 
 

Někteří gentlemani mají 

problém s pořádkem 
 

Zdravotnický personál opět důrazně 

upozorňuje, že je třeba udržovat pořádek 

v ubikacích. Gentlemani se zatím stále 

nepoučili a moc si neuklízí! Co s tím? 

Letecký den?! 

Redakce by ráda upozornila, že hlavní 

vedoucí Dženda a vedoucí Honza opět 

získali ohodnocení Prase. Mají stále 

autoritu? Zatím zcela jistě ano!  

Nejmenovaní gentlemani ze stanu číslo 8 

a 6 mají také hodnocení Prase. 

Upozornění je takové, že více prasat za 

sebou může znamenat Letecký den. Pozor 

na to!  

Cestovatelé dnes dospěli po cestě přes Afriku až k řece Nil. 

Tam narazili v čele s gentlemanem Winstonem Jurardem na 

staré známé – kmen Arabů, který jim pomohl překročit řeku 

Nil, a to výměnou za pomoc při obhajování území, které je pod 

neustálými nájezdy Touaregů.  

Pomoc probíhala tak, že se cestovatelé rozmístili na území v 

lese a rychlým během se snažili obhájit svá území a vlajku.  

S velkým úspěchem vyhrála skupina cestovatelů The Travelers, 

která se díky tomu dostala na první místo a má nyní největší 

náskok oproti původnímu plánu cesty.  

Na hru navazoval večerní program, gentlemani se setkali ve 

venkovním amfiteátru, kde pro ně byla připravena anglická hra 

Bingo. Dva arabští moderátoři – Tahmád Chlub a Irhát Kudrba 

provedli gentlemany celou hrou, v které mnoho cestovatelů 

vyhrálo zajímavé ceny.  Moderátoři navíc cestovatele ocenili 

tím, že jim nabídli, že je mohou hodit do řeky! A tak bratři 

Tahmád a Irhát zažili večerní koupel v řece.  

Co cestovatelé čeká dál? Bude pro ně Blízký východ hostinný? 

Sledujte zítřejší vydání novin The Times.   



Úterý, Červenec 29, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Skupinky gentlemanů 
The Travelers: 

Klárka Štemberková, Esterka Hochmanová, 

Tea Křížková, Gábi Vodičková, Zuzka 

Prejzková, David Dana, Míra Andrš, Šimon 

Fehér 

Kocinson crew 

Eliška Plachá, Sam Hurley, Leona 

Vernerová, Olga Hochmanová, Mára 

Štemberk, Adam Uhrin, David Schmelz 

Turbovčely 

Eliška Kneiflová, Adéla Bartáková, Julie 

Skalníková, Vendy Andršová, Kuba 

Štemberk, Filip Vostrý, Michal Prejzek, 

Pepa Doubek 

Lavihorky 

Katka Kavanová,  Ája Beková, Lucinka 

Kratochvílová, Isinka Steindlerová, Vašek 

Novák, Honza Krchov, Robin Teršl, Ondra 

Tulach 

Jirkovi legionáři 

Markéta Šeremetová, Marika Danielová, 

Andrea Kunertová, Tina Jiráková, Láďa 

Andrš, Borek Lamer, Nik Rajmon 

Zdenardi von Ledwill 

Fanda Štemberk, Eva Zavřelová, Danča 

Hájková, Anna Tulachová, Marcus 

Weinzimer, Honza Böhm, Tonda Verner 

Hvězďňáci 

Jirka Lhotský, Karolína Krejčí, Kiki 

Kolčábová, Janička Kratochvílová, Pepa 

Štemberk, Kuba Vlček, Váva Doubek, 

David Filinger 

Anonymní gentlemani 

Tomáš Slabý, Adéla Mácová, Anna 

Zavřelová, Janička Šimoníková, Honza 

Vodička, Alex Weinzimer, Ondra Bosák  

I gentlemani pomlouvají! 
Fanda a Tomáš P. spolu chodí na záchod! 

Markéta běhá v lese velmi pomalu. 

Kuba Štemberk si nemění ponožky. 

Danča ze 4 oddílu poslouchá po večerce za stany! Pozor! 

David Dana má rád slepičky. 

Katka K. se nechává masírovat po večerce…od holek.  

 

Redaktor: „Jak se Vám líbil oddílový program?“ 

Lea: „Dojeli jsme na lodičkách až do Ledče, krása!“ 

 

Redaktor: „Tomáši, líbí se Vám na táboře?“ 

Tomáš.: „Je to nádhera!“ 

Foto rubrika 

 
 


